REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
	Nr.Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e përgjigjes 
	Përgjigje 
	Statusi i kërkesës 
	Tarifa 

	1.
	14.12.2022
	KRIIK
Numri aktual i personave që trajtohen me asistencë sociale
nr.aktual të banorëve mbi 18 vjec, nr.aktual të personave të verbër, dhe me aftësi ndryshe.
	27.12.2022
	Numri aktual i personave të verbër me vendbanim në Bashkinë Kamëz është 297. Personave me aftësi të kufizuar me vendbanim në Bashkinë Kamëz është 141. Numri aktual i personave që trajtohen me asistencë sociale është 2259
	Përfunduar 
	S’ka

	2.
	10.01.2023
	Erisa Kryeziu 
Sa është numri i personave me aftësi të kufizuar në bashkinë Kamëz? 





	16.01.2023
	Numri total i personave që përfitojnë ndihmë për aftësi të kufizuar në Bashkinë Kamëz është 3454 persona specifikisht të ndarë sipas kategorive:Të paaftë 1422 persona·Të verbër 303 persona·Para+Tetraplegjik 212 persona Persona invalid pune me status 1517 persona.
	Përfunduar
	S’ka

	3.
	11.01.2023
	Forumi Tematik Rinor Kamëz 
1. Të   rrugës “Shën Gjon Pali II” hapësira e është realisht prone publike.
	24.01.2023
	Pas kryerjes së verifikimit në terren për këtë ankese nga inspektoret e IVMT Bashkia Kamëz, rezulton se, nuk u gjend  hapsirë publike e bllokuar pranë kësaj rruge.  
	Përfunduar
	S’ka

	4.
	18.01.2023
	Kostandina Këruti
A keni ofruar mbeshtetje financiare per organizatat jofitimprurese (OJF) gjate vitit 2022? Sa OJF kane aplikuar per rnbeshtetje financiare gjate vitit 2022? Sa OIF kane perfituar nga kjo mbeshtetje?
	03.02.2023
	Gjatë vitit 2022 është bërë publike thirrja e pare janë shpallur fituese 2 Organizata jofitimprurëse, në dhjetor të vitit 2022 janë shpallur fituese në thirrjen për rininë nga programi ReLOaD2 edhe 2 OJF të tjera, Gjatë vitit 2022 kanë aplikuar 19 OJF tek programi ReLOaD2 për mbështetje në thirrjen e parë te Relaod 2. https://kamza.gov.al/thirrja-e-pare-publike-per-grant-reload-2/
Për vitin 2022, në zbatim të thirrjes së parë nga projekti Reload 2 kanë përfituar 2 OJF për të realizuar projektet në territorin e Bashkisë Kamëz.
	Përfunduar
	S’ka

	5.
	23.01.2023
	Florjan Ibrahimi 
Ju kam nisur nje kerkese zyrtare dhe eshte detyra juaj te me ktheni pergjigje me te gjithe materialet e kerkuara. Po te duash te citoj dhe nenet dhe detyrimet perkatese nqs nuk i dini.
	03.02.2023
	Në zyrën e Këshillit Bashkiak nuk ka të depozituar asnjë shkresë në "rrugë" zyrtare me anë të postës, siç anëtari i Këshillit Bashkiak është  shprehur.
	Përfunduar
	S’ka

	6.
	24.01.2023
	SHIZI, Znj. Greta Kokalari 
A ka buxhet te dedikuar për rinine për vitin 2023?
2. Sa është ky buxhet?
	03.02.2023
	Bashkia Kamëz ka buxhet për rininë të vitit 2023. Buxheti për rininë për vitin 2023 është 7,820,000 lekë.
	Përfunduar
	S’ka

	7.
	13.02.2023
	Bledar Daci Shoqeria ”Bioproducts’ 
 Informacion nëse keni marrë kërkesa apo ankesa nga banorët lidhur me çështjen në fjalë si dhe qëndrimin që është mbajtur lidhur me to! Përderisa në vijimësi i klasifikoni kundërshtitë e banorëve ndaj projektit si  ‘Të pakundërshtueshme’, atëherë si e arsyetoni dhe demonstroni përpjekjen për shmangien e përgjegjësisë për pengimin e implementimit të projektit?
	24.02.2023

	Ju bëjmë me dije se, Bashkia Kamëz nuk mund të ndërmarrë asnjë veprim për sa kohë ekziston vendimi i gjykatës për sigurimin e padisë, si dhe deri në marrjen e një vendimi të formës së prerë nga gjykata në lidhje me themelin e çështjes.
	Përfunduar
	S’ka

	8.
	28.02.2023
	Nyje.al 
Mbledhjet e keshillit Bashkiak mbi mbajtjen e project-vendimeve e diskutuara dhe të miratuara? Cilat jan arsyjet e mbledhjeve?
	13.02.2023
	Mbledhja e muajit Shkurt është mbajtur me datë 15.02.2023, ora 15:00, në sallën e Këshillit Bashkiak Kamëz.Vendimet e marra në mbledhje i gjeni në faqen zyrtare të Bashkisë Kamëz.
	Përfunduar
	S’ka

	9.
	13.03.2023
	Bledar Daci ”Bioproducts’ 
 Informacion nëse keni marrë kërkesa apo ankesa nga banorët lidhur me çështjen në fjalë (kundërshtimin prej tyre të zbatimit të projektit) si dhe qëndrimin që është mbajtur lidhur me to! Përderisa në vijimësi i klasifikoni kundërshtitë e banorëve ndaj projektit
	24.03.2023

	Ju rikujtojmë se shkaku i mosvazhdimit të punimeve për lejen e ndërtimit është padia e ngritur nga qytetarët dhe vendimi i Gjykatës Administrative, ku pranon kërkesën e palës paditëse për sigurimin e padisë me objekt: “Pezullimin e lejes së ndërtimit deri në dhënien e një vendimi të formës së prerë”.
	Përfunduar
	S’ka

	10.
	10.03.2023
	Ronald Qema ATA 
Në vijimësi të mbledhjes së informacionit për lejet e ndërtimit të dhëna nga Bashkia Kamëz në vitin 2022, a ka tashmë një statistikë përfundimtare për vitin që lamë pas? Po për të ardhurat në taksa të përfituara nga lejet e ndërtimet?
	21.03.2023

	Numri i leje të ndërtimit për vitin 2022 është: 113 leje. Të ardhurave në taksa të përfituara nga lejet e ndërtimet në vitin e lart përmendura. 
e vitit 2022, janë përkatësisht 559,344,432 lekë.  

	Përfunduar
	S’ka

	12.
	23.03.2023
	Ola Mitre TV SCAN 
Kërkoj informacion në lidhje me programin e Rindërtimit, pas tërmetit të vitit 2019. Sa është numri i pallateve të rinj, Sa prej tyre janë përfunduar deri më tani? 3- Sa prej tyre janë në proces ndërtimi deri më tani? 4- Sa prej tyre nuk kanë nisur ende ndërtimin? 5- Kur planifikohet të përfundojë i gjithë programi?
	27.03.2023
	Në bashkinë Kamëz në kuadër të Programit të Rindërtimit  janë ndërtuar 19 pallate me 270 apartamente në Zonën e re për zhvillim Valias. Ndërtimi i këtyre objekteve ka përfunduar dhe është bërë shpërndarja e apartamenteve tek subjektet  përfitues. Nuk kemi asnjë pallat në proces ndërtimi në kuadër të programit. Programi i Rindërtimit pritet të përfundoj brenda këtij viti.
	Përfunduar
	S’ka



